
Pokojovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.219642N, 15.742358E

Nadmořská výška: 511 m n. m. První pís. zmínka: 1090 (934 let) Katastrální výměra: 179 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 675 21

Adresa URL: www.pokojovice.cz

O obci
Vesnička Pokojovice leží pod vrchem Šibeník, zhruba 10 km západně od města Třebíč.

Historie obce
Dříve zde žilo podstatně více lidí. Po roce 1960 tehdejší místní národní výbor souhlasil, aby byly
Pokojovice připojeny k obci Heraltice.

Okolí a příroda
Západně od vísky Pokojovice se rozléhá hluboký Farský les, severním směrem od obce ční vrch
Šibeník (578 m). Obcí protéká Stařečský potok, který napájí dva obecní rybníky – Horní rybník
a Dolní rybník.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
V Pokojovicích působí Tělovýchovná jednota, která má dva oddíly, rekreační sport pro všechny a oddíl
ledního hokeje. Vesnicí probíhají cyklotrasy č. 5217 a 5212.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 405.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7328/pokojovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 00:41:45


